CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42 -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000 -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br -  Pérola D’Oeste - Paraná

REQUERIMENTO Nº 16/2025

Ilmo.Sr.

Edsom Luiz Bagetti

DD.Prefeito Municipal

Pérola D´Oeste –PR

                                               Nos termos regimentais, atendendo a demanda e indagações da

população local, requeiro  ao Chefe do Poder Executivo Municipal de Pérola D’oeste, por meio

da Secretaria competente, para que seja encaminhado a esta Casa Legislativa as seguintes

informações:

 - Explicações sobre a falta de combustível, para os onibus escolares e para o parque de

máquinas.

 - O pagameto aos postos de combustíveis, esta sendo realizado?

 - Explicações sobre as manutenções nas estradas da linha São Sebastião e do Km 31.

 - Por qual motivo ainda nao foram realizadas?

 - O município esta recebendo os repasses para essas demandas?

                                               Justificativa:

                                               Reclamações recebidas, sobre onibus escolares que não estão

fazendo a linha por falta de combustível, e reclamações recebidas sobre as condições das estradas

nas comunidades da Linha São Sebastião e do Km 31.

                                               Atenciosamente,

                                                                 Pérola D’ Oeste – PR, 04 de agosto de 2025

Raquel de Barros

                                                         Vereadora